

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Zmluva")

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Obchodné meno: **Mesto Veľký Meder**
Sídlo: Komárňanská 207/9, 932 01 Veľký Meder
IČO: 00305332
DIČ: 2021002082
Zastúpený: Gergő Holényi – primátor mesta
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **TSM Veľký Meder s.r.o.**
Sídlo: Nezábudková 1671/1, 932 01 Veľký Meder
IČO: 46456201
DIČ: 2023396034
IČ DPH: SK2023396034
Zápis: Okresný súd Trnava, oddiel: Sro, vložka č.:28510/T
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zastúpený: Ing. Karol Paxián, konateľ spoločnosti
(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na základe Uznesenia MsZ zo dňa 23.03.2022.
2. Predmetom tejto zmluvy je realizácia **stavebných úprav v učebniach Základnej školy Bélu Bartóka s VJM, Veľký Meder,** (ďalej len „Dielo“) dohodnutých medzi zmluvnými stranami v dôsledku potreby prác navyše nevyhnutných pre úspešné dokončenie diela a z dôvodu navýšenia cien stavebných materiálov.
3. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie uskutočnenie stavebných prác bližšie špecifikovaných v Prílohe č.1, ktorá bola vypracovaná na základe cenovej kalkulácie Zhotoviteľa a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve v súlade so špecifikáciou uvedenou v prílohách tejto zmluvy.

5. Pri realizácii Diela bude Zhotoviteľ dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy STN, vyhlášky, ostatné všeobecne záväzné predpisy a podmienky tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť technické a kvalitatívne požiadavky Diela vo vlastnom mene, na svoje náklady a vlastnú zodpovednosť a s vybavením, ktoré si na tento účel zabezpečí.
6. Dokončené Dielo v rozsahu tejto Zmluvy preberie Objednávateľ protokolárnym zápisom o odovzdaní a prevzatí Diela.
7. Miesto dodania: Základná škola Bélu Bartóka s VJM, Bratislavská 622/38, 932 01 Veľký Meder.
8. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované Dielo prevziať v súlade s touto Zmluvou a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

Článok III.

Termíny zhotovenia a odovzdania Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 14.04 2022**.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi existenciu dôvodov, ktoré bránia alebo sťažujú vykonanie Diela, ktorého následkom bude omeškanie s vykonaním Diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za nedodržanie termínu dohodnutého v tomto článku, ak omeškanie bolo spôsobené zavinením na strane Objednávateľa.
5. Objednávateľ súhlasí s prevzatím dokončeného Diela i pred uplynutím dohodnutého termínu plnenia.

Článok IV.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za realizáciu Diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Celková cena Diela činí:

Cena celkom bez DPH:	16 522,40 EUR
DPH:	3 304,48 EUR
Cena celkom s DPH:	19 826,88 EUR
3. Úhrada za Dielo bude zrealizovaná na základe faktúry vyhotovenej Zhotoviteľom spolu s dokladom o prevzatí a odovzdaní vykonaného Diela v zmysle čl. II. ods. 6. tejto Zmluvy.
4. Faktúra je splatná do 7 dní od jej preukázateľného doručenia Objednávateľovi.
5. Faktúra musí obsahovať údaje v súlade s údajmi uvedenými v Zmluve a v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
6. Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti, prípadne nebude po obsahovej stránke úplná, alebo ak nebude v súlade s touto Zmluvou Objednávateľ si vyhradzuje právo takúto faktúru do dátumu jej splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi za účelom jej doplnenia a opravy. Lehota splatnosti faktúry

začína v takom prípade Objednávateľovi plynúť až po doručení opravenej faktúry. Ak v stanovenej lehote splatnosti Objednávateľ faktúru nevráti, považuje sa faktúra za vystavenú bez chýb.

7. Fakturovaná čiastka bude hradená Objednávateľom bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa.

8. Objednávateľ nebude poskytovať preddavok, ani zálohovú platbu.

9. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté všetky náklady spojené s realizáciou diela, vrátane nakladania so stavebným odpadom.

Článok V.

Zhotovenie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy je riadne vykonané a dokončené protokolárnym prevzatím diela objednávatelom. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a podľa tejto zmluvy o dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela.

2. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami.

3. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.

4. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.

5. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.

6. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.

Článok VI.

Záruka

1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastností dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.

2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 24 mesiacov** plynúcich od odovzdania Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 24 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania Diela Objednávateľovi.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku diela alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8

dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.

4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí Objednávateľovi neodborným vykonaním diela. Nezodpovedá však za škody, ktoré vzniknú v dôsledku neposkytnutia potrebnej súčinnosti Objednávateľa, alebo používaním predmetu diela v rozpore s jeho určením.

Článok VII.

Zmluvné pokuty

1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcej povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).

2. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý aj začatý deň a každý prípad omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.

3. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinností zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

2. Práce navyiac úzko súvisiace s realizáciou stavebných úprav v učebniach Základnej školy Bélu Bartóka s VJM, Veľký Meder a nevyhnutné pre ich úspešné dokončenie boli priebežne vyhotovované na základe ústnej dohody zmluvných strán z decembra 2021.

3. Zmluvné strany zodpovedajú za škodu, ktorú porušením ustanovení tejto zmluvy, ako aj porušením ustanovení dotknutých všeobecne záväzných právnych predpisov druhej zmluvnej strane spôsobili v plnom rozsahu.

4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že nezhody vyplývajúce zo Zmluvy budú riešiť prednostne dohodou. To však žiadnu zo zmluvných strán neobmedzuje obrátiť sa kedykoľvek so žiadosťou o rozhodnutie na príslušný súd.

6. Akékoľvek zmeny Zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme očíslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pred podpisom riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne, nie v tiesni, ani nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

8. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch originálnych vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno (1) vyhotovenie.

9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- Príloha č. 1

Vo Veľkom Mederi, dňa 01.04.2022

Za Objednávateľa:

Ing. Go Hotenyi - primár

Za: Zhotoviteľa

.....
Ing. Karol Paxián - konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo zo dňa 01.04.2022

Položka	počet		Cena celkom	
	MJ	MJ	JC bez DPH	bez DPH
Modernizácia osvetlenia, vypínačov a konektorov, zásuvkový okruh pre napájanie spotrebičov, výroba krytov na radiátory				
Kábel CYKYLo-J 1,5 (CYY plo.)	m	22	0,90 €	19,80 €
Kábel CYKY-J 5 x 2,5	m	20	2,40 €	48,00 €
Kábel CYKY-J 3 x 2,5	m	50	1,50 €	75,00 €
Sadra štukatárska 3kg	ks	5	2,30 €	11,50 €
Rozvádzač nástenný 1x18MOD.DYM.DVERE	ks	1	7,50 €	7,50 €
Kopos Kr. univ 75x42 KU68/2-1901	ks	7	0,20 €	1,40 €
XBS SK 2,5mm svorkovnice 12 dielna	ks	1	0,60 €	0,60 €
XBS 316 B 3P 16A istič	ks	1	5,50 €	5,50 €
XBS 116 C 1P 16A istič	ks	3	2,10 €	6,30 €
Prúdový chránič 4P 40A/30mA	ks	1	19,00 €	19,00 €
prepojovacia fázová lišta BB 3 PF 3 pol. U typ.	ks	1	13,00 €	13,00 €
veko LK/R, HB (VLK 80/R) Kopos	ks	2	0,90 €	1,80 €
Ohybná plastová trubica 20mm	m	20	0,25 €	5,00 €
Valena Life rámik biely	ks	18	1,20 €	21,60 €
Valena Life dvojzásuvka biela	ks	5	8,90 €	44,50 €
Valena Life zásuvka biela	ks	10	4,50 €	45,00 €
Valena Life vypínač izbový	ks	12	5,90 €	70,80 €
XBS 110 B 1P 10A istič	ks	1	2,10 €	2,10 €
LED prisadený panel OREGA 50W 120cm x 30cm	ks	60	55,00 €	3 300,00 €
Železný materiál na výrobu krytov	celok	1	120,00 €	120,00 €
kryt radiátorov	ks	6	63,40 €	380,40 €
Prečerpávačka odpadovej vody	ks	1	253,33 €	253,33 €
Práce elektrikára	hod.	45	10,00 €	450,00 €
Zámočnícke práce	hod.	16	9,00 €	144,00 €
Osadenie krytov radiátorov	ks	6	10,00 €	60,00 €
Celková cena bez DPH				5 106,13 €
DPH - 20 %				1 021,23 €
Celková cena s DPH				6 127,36 €
Cena prác a materiálu nad rámec zmluvy na rekonštrukciu učební	celok	1	11 416,27 €	11 416,27 €
DPH - 20 %				2 283,25 €
Celková cena s DPH				13 699,52 €
Spolu bez DPH				16 522,40 €
Spolu s DPH				19 826,88 €

Vo Veľkom Mederi dňa: 01.04.2022

Za Objednávateľa:

Gergő Holényi – primár mesta

Za: Zhotoviteľa

Ing. Karol Paxián - konateľ spoločnosti